
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 519 del 22/07/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/531 del 22/07/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: SOSTITUZIONE DISPOSITIVO NELLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI
DISPOSTIVI MEDICI PER EMODINAMICA (ESCLUSI STENT) - RSPIC.2019/469
DEL 10/12/2019

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: SABRINA AMERIO in qualità di Direttore

Sabrina AmerioResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRETTORE

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025;

 n. 1187 del 16/07/2025 con la quale è stato conferito
alla  d.ssa  Sabrina  Amerio  l’incarico  di  Direttore
dell’Agenzia Intercent-ER;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Richiamati:

 il D.lgs. n. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  110/2025
“PIAO 2025. Adeguamento del PIAO 2024/2026 in regime di
esercizio provvisorio”;

Vista la Convenzione per la fornitura di dispostivi
medici  per  emodinamica  (esclusi  stent),  -  RSPIC.2019.469
stipulato con la ditta Innova HTS S.r.l. in data 10/12/2019
per i lotti 31 e 58;

Rilevato che tra i prodotti oggetto della fornitura di
cui sopra, è presente il dispositivo Exeter Snare per il
lotto 31 – “Catetere per recupero corpi estranei a cappio”; 

Preso atto della nota pervenuta dalla Società Innova
HTS S.r.l., presente agli atti con Prot.14/07/2025.0033220.E,
con la quale la stessa informava l’Agenzia Intercent-ER della
sopraggiunta impossibilità di proseguire con la fornitura del
dispositivo aggiudicato per problemi connessi alla catena di
approvvigionamento  delle  materie  prime,  proponendone  la
sostituzione  dello  stesso  con  il  prodotto  equivalente
Andrasnare rep. N. 41820/R e 41788/R alle stesse condizioni
economiche del prodotto aggiudicato;

Rilevato che il suddetto prodotto era stato offerto
dalla Ditta AB Medica S.p.A. per il lotto 4 “Catetere per
recupero corpi estranei a cappio” della procedura aperta per

pagina 3 di 5



la fornitura di dispostivi medici per emodinamica (Esclusi
Stent) 2^ edizione 2^ tranche, conseguendo una valutazione
tecnica positiva dalla Commissione Giudicatrice nominata con
atti Prot.11.10.2023.0053991.U. e Prot. 23.10.2023.0055724.U
e Prot.20.03.2024.0014675.U;

Ritenuto, stante quanto sopra riportato e al fine di
garantire  la  continuità  della  fornitura,  di  disporre  la
sostituzione del prodotto aggiudicato per il lotto 31 di cui
alla  Convenzione  RSPIC.2019.469  del  10/12/2029,  come  da
tabella di seguito riportata:

LOTTO FORNITORE DENOMINAZIONE
ARTICOLO

AGGIUDICATO  

NUOVA
DENOMINAZIONE

ARTICOLO

PREZZO 
IVA 
ESCLUSA

31 Innova HTS
S.r.l.

Exeter Snare Andrasnare 
Euro 
145,00

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile
del procedimento, non si trova in situazione di conflitto,
anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di approvare la sostituzione del dispositivo di seguito
elencato  con  il  dispositivo  equivalente,  alle  stesse
condizioni economiche del prodotto aggiudicato, come da
dettaglio tabella:

LOTTO FORNITORE DENOMINAZIONE
ARTICOLO

AGGIUDICATO  

NUOVA
DENOMINAZIONE

ARTICOLO

PREZZO 
IVA 
ESCLUSA

31 Innova HTS
S.r.l.

Exeter Snare Andrasnare 
Euro 
145,00

2. di  recepire  nella  Convenzione  RSPIC.2019.469  del
10/12/2019  e  nei  relativi  OdF  la  sostituzione  del

pagina 4 di 5



dispositivo  oggetto  del  lotto  31,  come  da  dettaglio
tabella sopra riportata:

3. di trasmettere il presente atto al Fornitore Innova HTS
S.r.l.;

4. di  provvedere  alle  ulteriori  forme  di  pubblicazione
previste  dal  PIAO  2025,  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del
D.lgs. n. 33/2013.

Sabrina Amerio

pagina 5 di 5


